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Rada Miasta Krakowa ponad politycznymi podziałami podczas sesji 2 marca przyjęła rezolucję w sprawie
sprzeciwu wobec zbrojnego aktu agresji na Ukrainę i wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim. Radni
zagłosowali także za zakończeniem współpracy Krakowa z Moskwą i Sankt Petersburgiem, a także
zaapelowali w rezolucji do miast i gmin Rzeczypospolitej Polskiej o wypowiedzenie współpracy zawartej z
jednostkami municypalnymi Federacji Rosyjskiej.

- Bracia Ukraińcy! Jestem głęboko poruszony i oburzony zbrojną napaścią Federacji Rosyjskiej na
niepodległą Ukrainę. Jest to próba zniszczenia porządku demokratycznego w całej Europie. Drodzy
Krakowianie, musimy przeciwstawić się tej agresji i wrazić nasze poparcie dla walczącego narodu
ukraińskiego. Dlatego dzisiaj Rada Miasta Krakowa solidarnie, ponad wszelkimi podziałami podejmie
rezolucję w sprawie potępienia zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę i poparcia walczącego narodu
ukraińskiego. Dzisiaj również zadecydujemy o przerwaniu porozumienia i współpracy pomiędzy
Krakowem a dwoma rosyjskimi miastami: Moskwą i Sankt Petersburgiem – mówił podczas konferencji
prasowej Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

– W rezolucji tej wyrażamy naszą solidarność z narodem ukraińskim, z mieszkańcami partnerskiego
miasta Lwowa i bliźniaczego miasta Kijowa. Nie ma wolnej Polski bez wolnej Ukrainy. Wolna Ukraina to
nasza racja stanu. Popieramy aspiracje Ukrainy do przyłączenia do Unii Europejskiej oraz NATO.
Ukraińcy walczą obecnie o nasze wspólne wartości – mówił Artur Buszek, Wiceprzewodniczący Rady
Miasta Krakowa o projekcie rezolucji według druku nr 2574-R.

– W obecnej sytuacji, w jakiej znalazła się Ukraina, Polska i świat nie wyobrażamy sobie współpracy z
miastami rosyjskimi. Jest to wyraz solidarności z naszymi miastami partnerskimi. Przygotowany
projekt uchwały zmierza do zakończenia tej współpracy – tak o projekcie uchwały w sprawie
zakończenia współpracy Krakowa z Moskwą i Sankt Petersburgiem (druk nr 2564) mówił z kolei
Andrzej Hawranek, Przewodniczący Klubu Radnych Platforma – Koalicja Obywatelska.

Michał Drewnicki, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa zwracał uwagę, że ponad politycznymi
podziałami wspierane są przez RMK wszelkie działania, które zmierzają do wykazania solidarności z
Ukraińcami oraz pomocy dla nich. - Wspieramy jako radni na bieżąco Prezydenta, który podjął bardzo
aktywne działania w tej sprawie – mówi Michał Drewnicki.

- Krakowianie stanęli na wysokości zadania, masowo pomagają Ukraińcom, przynoszą do setek
punktów w Krakowie dary, chcą być wolontariuszami, udostępniają swoje mieszkania dla uchodźców.
My jako radni też chcemy się do tego dołączyć i razem z mieszkańcami wspierać Ukrainę w tym
trudnym czasie. Agresja Rosji na ten kraj ma charakter bezprecedensowy, jest aktem czystego
barbarzyństwa i stanowi bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa Polski w dłuższym terminie –
mówił Łukasz Gibała, Przewodniczący Klubu Radnych Kraków dla Mieszkańców. 

- W imieniu wszystkich radnych chciałbym podziękować mieszkańcom naszego  miasta, którzy swoją
ofiarnością i zaangażowaniem pokazują wielkie serca dla naszych przyjaciół zza naszej wschodniej



granicy – dodawał Rafał Komarewicz, Przewodniczący RMK.

Projekt rezolucji w sprawie sprzeciwu wobec zbrojnego aktu agresji na Ukrainę i wyrażenia
solidarności z narodem ukraińskim złożony został przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa
Rafała Komarewicza oraz przewodniczących wszystkich klubów radnych w RMK.

Projekt uchwały w sprawie zakończenia współpracy Krakowa z Moskwą i Sankt Petersburgiem oraz
projekt rezolucji skierowany do miast i gmin Rzeczypospolitej Polskiej z apelem o wypowiedzenie
współpracy zawartej z jednostkami municypalnymi Federacji Rosyjskiej złożone zostały przez Klub
radnych Platforma – Koalicja Obywatelska (druk nr 2775-R).

Projekty uchwał

Konferencję prasową można obejrzeć na profilu Rady Miasta Krakowa na FB.

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
https://www.facebook.com/RadaMiastaKrakowa/videos/918868498786137

